2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26  сентября  2024 г.			№ 407

О создании рабочей группы по координации деятельности
государственных (территориальных) органов и администрации
городского округа Горловка для осуществления регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории городского округа
и утверждении Положения о ней

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября             2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 года               № 134/973-II, Постановлением Избирательной комиссии Донецкой Народной Республики от 24 августа 2023 года № 31/193 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями от 03 апреля 2024 года № I/25-1), Положением об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по координации деятельности государственных (территориальных) органов и администрации городского округа Горловка для осуществления регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории городского округа Горловка.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по координации деятельности государственных (территориальных) органов и администрации городского округа Горловка для осуществления регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории городского округа Горловка.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка                      Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики                                                   И.С. Приходько

image1.png